МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля  2022 года № 57

О проведение месячника безопасности на водных объектах
в Марийском сельском поселении в 2022 году

В соответствии с распоряжением председателя комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мари-Турекского муниципального района от 24 июня 2022 года № 10 и в целях проведения комплекса дополнительных мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на воде, сохранение их жизни и здоровья Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. В период с 1 июля по 1 августа 2022 года провести месячник безопасности на водных объектах в Марийском сельском поселении.
2. Утвердить План месячника безопасности на водных объектах в Марийском сельском поселении (далее – План).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марийской
сельской администрации                                                    О.Г.Фадеева

                                                                                                     Утвержден
                                                                                                             постановлением Марийской
сельской администрации
                                                                                                                                                   от 01 июля 2022 года № 57

ПЛАН
проведения месячника безопасности на водных объектах в Марийском сельском поселении

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка и утверждение плана проведения месячника.
	30.06.2022
	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации

	2
	Составление графика выездов для осуществления мониторинга состояния мест традиционного отдыха людей у воды, пляжа и запрещённых для купания мест, выполнения требований Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Марий Эл на пляжах и в местах массового отдыха людей у воды.
	до 01.07.2022
	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации, Храмцова А.А. – главный специалист Марийской сельской администрации

	3
	Информирование населения путем размещения на информационных стендах Марийского сельского поселения  и на странице Марийского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» сроках открытия купального сезона, разрешенных и запрещенных для купания местах, мерах безопасности при купании.
Организация пропаганды здорового образа жизни и безопасного отдыха населения у воды.
	В ходе месячника
	Храмцова А.А. – главный специалист Марийской сельской администрации

	4
	Проведение сельских сходов,  на которых довести информацию о случаях гибели людей, недопустимости купания детей в необорудованных местах и без присмотра взрослых.
	до 08.07.2022
	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации, Храмцова А.А. – главный специалист Марийской сельской администрации

	5
	Проведение профилактической работы с населением в местах отдыха у воды, направленной на обеспечение безопасности, сохранение жизни и здоровья людей.
	в ходе месячника

	Фадеева О.Г. – глава Марийской сельской администрации

	6
	Распространение листовок в местах отдыха у воды, местах массового нахождения людей (магазинах, столовых, кафе, почте, подъездах домов и др.) и их предварительных причинах.
	В ходе месячника
	Специалисты Марийской сельской администрации

	7
	Организация установки (обновления) в запрещенных для купания местах специальных информационных знаков о запрещении купания, аншлагов о запрете купания.
	в ходе месячника

	Фадеева О.Г. - глава Марийской сельской администрации

	8
	Мониторинг выполнения требований Правил охраны жизни людей на водных объектах в Марийском сельском поселении на пляжах и в местах массового отдыха людей у воды.
	в ходе месячника
	Храмцова А.А. – главный специалист Марийской сельской администрации

	9
	Усиление мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах при проведении Дня Военно-Морского Флота России.
	15.07.2022
	Фадеева О.Г. - глава Марийской сельской администрации

	10
	Своевременное информирование населения об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования при угрозе возникновении причинения вреда жизни или здоровью человека.
	при необходимости
	Храмцова А.А. – главный специалист Марийской сельской администрации

	11
	Представление отчета об итогах проведения месячника безопасности на водных объектах в сектор ГО и ЧС администрации Мари-Турекского муниципального района
	до 01.08.2022
	Фадеева О.Г. - глава Марийской сельской администрации